
COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE
(PROVINCIA DI COSENZA)

Copia Conforme

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro del servizio n. 17

Registro Generale n.   30   del   12/02/2024

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA MONTESANTO SAS DI LEONARDO LENIN 
MONTESANTO & C. PER SERVIZIO DI ATTIVITA', COMUNICAZIONE STRATEGICA ED 
ISTITUZIONALE - MESE GENNAIO 2024 - CIG:ZE43C46F71;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ciriaco Di Talia



L’anno duemilaventiquattro, il giorno  dodici del mese di febbraio nella sede municipale del 
Comune di San Giorgio Albanese,

IL RESPONSABILE

Visto Decreto  del  Ministro  dell'Interno  22  dicembre  2023,  pubblicato  in  G.U.  n.  303  del
30.12.2023 che differisce   al 15 marzo 2024 il termine per la deliberazione da parte degli Enti
Locali del bilancio di previsione 2024/2026;

Considerato che  è  in  fase  di  approvazione  il  bilancio  di  previsione  2024/2026  ed  è  pertanto
autorizzato l'esercizio provvisorio (Art. 163 D. Lgs 267/2000);

Dato Atto che la suddetta somma non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi poiché, ai sensi
dell’art. 163 co. 5, lett. C del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stessa ha carattere continuativo ed è
necessaria a garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del servizio preesistente;

Visto:

 il D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni intervenute in particolare l’art. 107 in merito
alla responsabilità della dirigenza;

 il decreto del Sindaco di a0ribuzione della responsabilità del servizio;
 l’art. 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina

le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 l’articolo 192, che prescrive la necessità di ado0are apposita determinazione a contrarre per

definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contra0o che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
 l’art 50 del D.lgs. n. 36/2023 comma 1, lettera b, codice degli appalti;
 che per il sottoscrittore la determinazione non sussistono le cause di astensione previste dal

vigente  Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  nel  testo
manualmente  vigente,  né vi  sono cause di  confli0o  di  interesse anche potenziale  di  cui
all’articolo 6 bis della legge n.241/1990 e successive modificazioni;

Premesso che:

 l’amministrazione comunale intende attuare una comunicazione strategica di promozione
integrata per la riqualificazione e rilancio della propria realtà locale,  i  suoi valori,  i  suoi
prodotti,  la  sua  storia  e  cultura,  le  sue  tradizioni  che  si  possa  tradursi  in  nuovi  e  più
consistenti i flussi turistici;

 la ditta MONTESANTO Sas di Lenin Montesanto & C., con sede in Corigliano- Rossano,
Via San Nilo n.121, P.iva 02967510781 si è dimostrata disponibile alla fornitura del servizio
di che trattasi;

 con Delibera di Giunta n.68 del 31-07-2023 l’amministrazione ha proceduto all’adesione
della  proposta  da  parte  dell’Agenzia  di  comunicazione  MONTESANTO  Sas  di  Lenin
Montesanto  & C.,  e  successivamente  con determina  di  questo servizio  ha  impegnato  in
favore della Ditta MONTESANTO Sas di Lenin Montesanto & C la somma di € 2.400.00
oltre  iva  al  22% per  servizio  di  attività,  comunicazione  strategica  ed  istituzionale  per  i
prossimi 10 mesi, relativo al periodo Agosto 2023 – Giugno 2024;

 la Ditta a seguito della fornitura di cui sopra ha emesso regolare fattura n°15 del 31.01.
2024, acquisita con protocollo n.268 il 02-02-2024, relativa al mese di dicembre, pari ad €
292,80; omnicomprensiva di iva al 22%;



Verificata la regolarità contributiva;

Preso atto che:

 il servizio è stato espletato nei tempi e nei modi previsti;
 è stato attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente CIG: ZE43C46F71;

Visto il Durc di regolarità INPS_39149461 con validità fino al 07.05.2024;

Visti:

 l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti dei responsabili di servizio;
 l’art. 183 del D.lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il regolamento comunale dei contratti;
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.  Di  Approvare la  premessa  narrativa  al  presente  dispositivo  che  si  intende qui  interamente;
richiamata per farne parte integrante e sostanziale;

2.  Di Liquidare la somma di € 240,00 oltre iva, per un totale di €292,80 in favore della Ditta
MONTESANTO Sas di Lenin Montesanto & C.,  p.iva IT02967510781 con accredito  su IBAN
indicato in fattura;

3. Di Dare Atto che la somma di €292,80 trova copertura sul c apitolo 105102 del Bilancio 2024 –
2026 in corso di approvazione, gestione residui;

4.  Di  Trasmettere Il  presente  atto  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  per  gli  atti  di
competenza;

5. Di Disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune per
15 giorni consecutivi;

Il Responsabile del Servizio

Ciriaco Di Talia



COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

Visti

27

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA MONTESANTO SAS DI LEONARDO LENIN
MONTESANTO & C. PER SERVIZIO DI ATTIVITA', COMUNICAZIONE STRATEGICA ED
ISTITUZIONALE - MESE GENNAIO 2024 - CIG:ZE43C46F71;

2024

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 30
12/02/2024Data adozione:

05/02/2024

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ciriaco DI TALIA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/02/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

VINCENZO Guido

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153, c. 5, del Dlgs n. 267/2000 e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, c. 7, del Dlgs n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 
giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

San Giorgio Albanese, L’Addetto alla pubblicazione Albo On-line


